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Lider ushtarak me karrierë 25-vjeçare, i kalitur në radhët e Ushtrisë Çlirimtare të Kosovës (UÇK) dhe i profilizuar në nivelet më të
larta drejtuese të FSK-së. Ekspert në planifikimin e operacioneve të Gardës Kombëtare, menaxhimin e emergjencave civile
(Deminim, Kërkim-Shpëtim) dhe zhvillimin profesional të trupave. I dekoruar me Medalje për Arritje të Jashtëzakonshme dhe i
vlerësuar si "Student i Dalluar" në Akademinë e Mbrojtjes.

2021 – 2024 
Rreshter Major i Operacioneve – Komanda e Gardës Kombëtare 

• Planifikim Strategjik: Udhëhoqi planifikimin e operacioneve për Gardën Kombëtare dhe Regjimentin e Mbrojtjes Civile, duke
përfshirë kompanitë e deminimit dhe kërkim-shpëtimit.

• Mbështetje për Autoritetet Civile: Koordinoi operacionet e emergjencave civile, duke mbikëqyrur reagimet në fatkeqësi
natyrore dhe operacionet e kërkim-shpëtimit (urban, malor dhe ujor).

• Mbikëqyrje & Raportim: Monitoroi zhvillimin e operacioneve të deminimit dhe përgatiti raporte të detajuara operacionale
për nivelet e larta të komandës.

• Menaxhim Trajnimesh: Planifikoi dhe mbikëqyri ciklet e trajnimeve për ngritjen e gatishmërisë operacionale.

2018 – 2021 
Rreshter Major i Regjimentit të Këmbësorisë – KFT (Komanda e Forcave Tokësore) 

• Këshilltar i Lartë: Shërbeu si këshilltar kryesor i Komandantit të Regjimentit për të gjitha çështjet që lidhen me nënoficerët
dhe ushtarët.

• Zhvillimi i Forcës: Menaxhoi zhvillimin profesional të nënoficerëve të rinj dhe përpiloi listat për trajnime jashtë vendit.
• Planifikim Taktik: Pjesëmarrës kyç në planifikimin e operacioneve dhe trajnimeve në nivel taktik dhe operacional.
• Mirëqenia e Personelit: Përgjegjës për disiplinën, moralin dhe mirëqenien e nënoficerëve dhe ushtarëve të batalionit.
• Logjistikë Personale: Mbikëqyri furnizimin dhe pajisjen me mjete individuale taktike për personelin.

2010 – 2018 
Rreshter Major i Batalionit të Dytë – BRSH 

• Mirëqenia e Personelit: Përgjegjës për disiplinën, moralin dhe mirëqenien e nënoficerëve dhe ushtarëve të batalionit.
• Vlerësim & Performancë: Mbikëqyri vlerësimet vjetore dhe planet e trajnimit për të siguruar standarde të larta ushtarake.
• Mbikëqyrja e zhvillimit të trajnimeve dhe operacioneve të ndryshme.

2009 – 2010 
Asistent i Shefit për Operacione dhe Planifikim (S-3) 

• Zhvilloi plane të detajuara për trajnime dhe operacione, si dhe përgatiti raporte periodike të aktiviteteve për shtabin.
• Mbikëqyrja e zhvillimit të trajnimeve dhe operacioneve të ndryshme.

ABOUT ME 

EKSPERIENCA E SHERBIMIT NE FORCA E SIGURISË SË KOSOVËS (FSK) 
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2007 – 2009 
Nënoficer i Komandës – Brigada 322 "Gani Paqarizi" 

• Mbikëqyrëse për nënoficerët dhe ushtarët në nivel brigade.

2005 – 2007 
Nënoficer Administrativ – Brigada 323 (ZDM "Reshat Muqaj") 

• Menaxhim në çështjet administrative të brigadës, duke siguruar saktësi në dokumentacion dhe procedura.

2003 – 2005 
Sekretar në Komandën e Batalionit të Gardës - ZDM "Reshat Muqaj" 

• Drejtoi zyrën administrative të Komandantit të Batalionit.

1999 – 2003 
Udhëheqës Ekipi – Brigada 322 "Gani Paqarizi" 

• Udhëhoqi skuadrën mbështetëse gjatë fazës së tranzicionit dhe konsolidimit të TMK-së.

1998 – 1999 
Pjesëtar i Brigadës 124 "Gani Paqarizi" – Policia Ushtarake 

• Shërbimi në Zonën Operative të Pashtrikut: Angazhim aktiv në radhët e Brigadës 124, duke kontribuar në mbrojtjen dhe
çlirimin e vendit në njërën nga zonat më strategjike.

• Policia Ushtarake: Përgjegjës për ruajtjen e rendit, disiplinës dhe sigurisë brenda njësisë, si dhe për mbrojtjen e popullatës
civile në zonat e përgjegjësisë.

• Tranzicioni Pasluftës: Si veteran i luftës çlirimtare, shërbeu si urë lidhëse në transformimin e UÇK-së drejt Trupave të
Mbrojtjes të Kosovës (TMK), duke bartur vlerat e sakrificës në institucionet e reja të sigurisë.

FORCA E SIGURISË SË KOSOVËS (FSK) 

Certifikatat dhe Kurset
• Testim Praktik: Përdorimi dhe bartja e armës së brezit – TRADOC (KDS), 2020
• Kursi për Media: Përfundoi me sukses Kursin për Media – TRADOC (KDS), 2017
• Procedurat Shtabore: Kursi për Procedurat Shtabore dhe Komanduese (PSHK) – Qendra e Stërvitjes Kolektive (KDS), 2015
• Mission Command Program: Programi i Komandimit të Misionit – Joint Multinational Simulation Center (JMSC), 2015
• Military Decision Making Process: Procesi i Vendimmarrjes Ushtarake – US Marines, Black Sea Rotational Force 15.2, 2015
• Gjuha Angleze: Kursi i Gjuhës Angleze (Niveli 1) – American Language Course, 2015
• Winter Survival and Combat: Kursi i Mbijetesës në Dimër dhe Luftimit – Turkish Land Forces, Komando - Isparta/Eğirdir (Turqi),

2014
• Kursi për Nënoficer të Lartë: Senior NCO Course – Realizuar me ekipet trajnuese Amerikane, 2011
• Leadership Certificate: Kursi për Lidership – NATO Allied Joint Force Command, Napoli, 2011
• Management Certificate: Kursi për Menaxhim – NATO Allied Joint Force Command, Napoli, 2011
• Niveli Taktik dhe Operativ: Pjesëmarrje në trajnimin e Batalionit për Reagim të Shpejtë (BRSH) – Brigada për Reagim të

Shpejtë, 2011
• Trajnim për Armë: Përdorimi dhe bartja e armëve (G36) – Qendra e Stërvitjes Bazike (KDS), 2010
• Basic Accelerated Course: 5th Basic Accelerated Course – Realizuar me ekipet trajnuese të NATO-s, 2009

TRUPAT E MBROJTJES SË KOSOVËS (TMK) 

Certifikatat dhe Kurset
• Kursi i Alpinizmit: Realizuar me sukses në kampin Casablanca – Kontingjenti Austriak/Zviceran (KFOR), 2008
• Basic English Course: Kursi Bazik i Anglishtes – KFOR MNTF South, 2008
• Rescue Leaders Course: Kursi i Liderëve të Shpëtimit – TMK / KFOR, 2007
• PLDC: Kursi Themelor i Zhvillimit të Udhëheqjes (Klasa 07-2005) – Akademia e Mbrojtjes "Hamëz Jashari", 2005
• Commandant’s List Award: Çmim për Performancë Superiore (Zgjedhur si më i miri nga klasa 07-2005) – Akademia e

Mbrojtjes, 2005
• Kursi për Nënoficer: Gjenerata e Dytë – Zona e Dytë e Mbrojtjes, 2004

EKSPERIENCA E SHERBIMIT NE TRUPAT MBROJTËSE TË KOSOVËS (TMK) 

EKSPERIENCA E SHERBIMIT NE USHTRIA ÇLIRIMTARE E KOSOVËS (UÇK) 

EDUKIMI DHE TRAJNIMET USHTARAKE 



FORCA E SIGURISË SË KOSOVËS (FSK) 

• Mirënjohje për Angazhim të Jashtëzakonshëm: Për përkushtimin në përmbushjen e detyrave sipas standardeve të FSK-së
(Dorëzuar nga Komandanti i Gardës Kombëtare, Gjeneralbrigade Naim Haziri), 2024

• Medalje e Karrierës: Për performancë të dalluar dhe përfundim të suksesshëm të karrierës (Dorëzuar nga Komandanti i FSK-
së, Gjenerallejtënant Bashkim Jashari), 2023

• Medalje për Arritje të Jashtëzakonshme: Për performancë meritore dhe mbështetje të institucioneve (Dorëzuar nga
Ministri i FSK-së, Agim Çeku), 2014

• Certificate of Appreciation (IOWA): Për mbështetje të jashtëzakonshme ndaj Programit të Partneritetit Shtetëror IOWA-
KOSOVË dhe pjesëmarrje në seminarin e menaxhimit të ciklit jetësor (Dorëzuar nga Major General Timothy Orr, Komandant i
Gardes Kombetare IOWA), 2014

• Certificate of Appreciation (US Army): Për profesionalizëm dhe mbështetje gjatë ushtrimit "Eagle 2" (Dorëzuar nga
USASATMO Engagement Branch), 2013 

• Mirënjohje: Për kontributin e dhënë gjatë ushtrimit fushor mes Komunës së Gjakovës dhe Batalionit të Dytë (Dorëzuar nga
Kryetari i Komunës së Gjakovës, Ardian Gjini)

TRUPAT E MBROJTJES SË KOSOVËS (TMK) 

• Medalje e Shërbimit në TMK: Për kontributin e dhënë në përmbushjen e misionit (Dorëzuar nga Komandanti i TMK-së,
Gjenerallejtënant Sylejman Selimi), 2008

2018 – 2028 
Për qasje në informacionet e klasifikuara, niveli KONFIDENCIAL 

Word, Excele, Powerpoint 

MEDALJE DHE MIRËNJOHJE 

LEJA E VERIFIKIMIT TË SIGURISË NGA AKI (AGJENCIA E KOSOVËS PËR INTELIGJENCË) 

AFTESIT KOMPJUTERIKE 
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